
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

Số:          /QĐ -UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng năm 2023  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;  

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 22/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp trên địa 
bành tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 4665/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 
khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2023;  

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 740/TTTH-P2 
ngày 17/4/2023 về việc đề nghị thanh tra đột xuất năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tên dự án thực hiện thanh tra tại Phụ lục 01; bổ sung 
thêm 06 doanh nghiệp tại Phụ lục 02 của Kế hoạch Thanh tra, tiếp công dân, giải 
quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2023 (ban hành kèm 
theo Quyết định số 4665/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Thanh Hóa); cụ thể như sau: 

1.1. Điều chỉnh tên dự án tại Phụ lục 01 

- Tên dự án: Dự án tổ hợp du lịch nghỉ dưỡng biển Hải Hòa.  

- Tên dự án điều chỉnh (điều chỉnh thành 02 dự án): Dự án tổ hợp du lịch 
nghỉ dưỡng biển Hải Hòa và Dự án Tổ hợp thương mại dịch vụ Nghi Sơn.  

- Lý do điều chỉnh: Dự án Tổ hợp du lịch nghỉ dưỡng biển Hải Hòa đã 
được UBND tỉnh chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Quyết định số 
4151/QĐ-UBND ngày 28/11/2022, Quyết định số 4170/QĐ-UBND ngày 
29/11/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa; sau điều chỉnh tách thành 02 dự án 
gồm: (i) Dự án tổ hợp du lịch nghỉ dưỡng biển Hải Hòa và (ii) Dự án tổ hợp 
thương mại dịch vụ Nghi Sơn. 



2 
 

1.2. Bổ sung thanh tra việc chấp hành nghĩa vụ thế đối với Nhà nước 
tại 06 doanh nghiệp vào phụ lục 02 

Stt Tên doanh nghiệp Mã số thuế Địa chỉ 

1.  Công ty Cổ phần Sông Đà 25 2800221072 Số 100 đường Trường 
Thi, phường Trường 
Thi, TP Thanh Hóa 

2.  Chi nhánh Nhà Máy Gạch 
Cẩm Thủy - Công ty TNHH 
Gốm Thành Vinh  

2700119999- 
001 

Thôn Làng Sống, xã 
Cẩm Ngọc, Cẩm Thủy, 
Thanh Hóa  

3.  Công ty CP Sản Xuất Xây 
Dựng Và Thương Mại Long 
Thành - Chi Nhánh Bỉm Sơn 

0700755221- 
001 

Xóm Trường Sơn, 
Phường Đông Sơn, Thị 
xã Bỉm Sơn, Thanh Hoá 

4.  Công ty CP Gạch Tuynel 
Trường Lâm Thanh Hóa 

2800753366 Thôn Hòa Lâm, xã 
Trường Lâm, Thị xã 
Nghi Sơn, tỉnh Thanh 
Hóa 

5.  Công ty TNHH Thương Mại 
Và Dịch Vụ Sơn Trung Hiếu 

2801724008 Xã Dân Quyền, huyện 
Triệu Sơn, tỉnh Thanh 
Hóa 

6.  Công ty Cổ Phần Sản Xuất 
Vật Liệu Xây Dựng Tự Lực 

2800960429 Thôn Văn Khê, xã Đông 
Vinh, Thành phố Thanh 
Hóa tỉnh Thanh Hóa 

- Lý do bổ sung: Theo chỉ đạo tại Văn bản số 1807/UBND-KSTTHCNC 
ngày 17/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về tập trung triển khai thực hiện các 
nhiệm vụ, giải pháp thu ngân sách nhà nước năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các sở; 
Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ 
quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 
- Kiểm toán NN Khu vực XI (để p/h); 
- Lưu: VT, KSTTHCNC. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 Đỗ Minh Tuấn 
 


